
CARACTÉRISTIQUES

Bois issu du sciage dont les singularités non admises 
pour la classe de résistance visée sont purgées par la 
réalisation d’aboutage en about des lames

Bois raboté 4 faces avec chanfreins

APPLICATIONS

Ossature de murs et de façades

Solives de plancher de petites portées

Pièces de charpentes

PERFORMANCES

Classe mécanique C24 

Marquage CE NF EN 15497

SERVICES

Large choix de sections stockées

Longueurs intermédiaires, jusqu’à 13,50 m

Préservation sur demande jusqu'à la Classe 3.1 pour 
l’Epicéa, et jusqu'à la Classe 4 pour le Pin Sylvestre 
(selon produit)

Usinage CNC

PROFIL

CONFORMITÉS ET GARANTIES

BOIS MASSIF ABOUTÉABOUTÉ
ÉPICÉA, PIN SYLVESTRE Les essences sélectionnées 

répondent aux exigences  
de la structure. La technique  

de fabrication les rend encore plus 
performantes en réduisant  

les singularités naturelles du bois.

LE +

Les grandes longueurs 
permettent une optimisation 

des débits de chantiers.

L E  C O N S E I L  D E  L ' E X P E R T

DISPONIBILITÉS
PRODUITS

ESSENCE
ÉP. LARG.

ÉPICÉA
PIN  

SYLVESTRE

45 mm

70 mm
95 mm

120 mm
145 mm
160 mm
170 mm
180 mm
195 mm
200 mm
220 mm

58 mm 90 mm

60 mm

40 mm
80 mm
95 mm

100 mm
145 mm
160 mm
170 mm
180 mm
200 mm
220 mm
240 mm

70 mm
195 mm
220 mm

80 mm

100 mm
120 mm
160 mm
200 mm
220 mm
240 mm

100 mm
200 mm
220 mm
240 mm

120 mm 220 mm

1 et 2. Aboutage à entures multiples en Epicéa / 3. Composants de plancher en Epicéa
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